
                                                        

                                                       

Dirección:

Numeros de teléfono

No. Nombre del empleado Departamento o secciòn Nùmero de teléfono/extensiòn Correo eléctronico

1
Nancy Patricia Xicara Esquivel de 

Ramírez 
Directora General de Digeesp 203 nxicara@mineduc.gob.gt

2
Jeannette Irene Hernàndez 

Pérez de Godoy
Subdirectora de Digeesp 202 jhernandezp@mineduc.gob.gt

3 Norma Penina Patricio Sanic de 

Banegas

Departamento de Investigación y 

Monitoreo 201 npatricio@mineduc.gob.gt

4
Martha Eugenia Irías Maldonado 

Departamento de Investigación y 

Monitoreo 201 mirias@mineduc.gob.gt

5
Melvin Alexander Tello Salguero

Departamento de Investigación y 

Monitoreo 201 mtello@mineduc.gob.gt

6

Lisandro Aroldo Juarez Santizo

Departamento de Investigación y 

Monitoreo 201 lajuarez@mineduc.gob.gt

7 Edvin Javier Zil Roca
Departamento de Inclusión 

Educativa
206 ezil@mineduc.gob.gt

8 Silvia Eunice Culajay Hernández
Departamento de Formación y 

Capacitación 206 sculajay@mineduc.gob.gt

9
Nydia Dolores Medrano 

Chinchilla

Departamento de Formación y 

Capacitación
207 nmedrano@mineduc.gob.gt

10 Claudia Viviana Flores Castillo 
Departamento de Formación y 

Capacitación
207 cfloresc@mineduc.gob.gt

11 Claudia Judith Sánchez Ayala
Departamento de Formación y 

Capacitación 207 cjsanchez@mineduc.gob.gt

12
Pablo Samuel Jonathan Canú 

Socop

Departamento de Inclusión 

Educativa 2411-9595 extención 22202 psocop@mineduc.gob.gt

13 Ana Lissette Bran Solorzano
Departamento de Inclusión 

Educativa 204 abran@mineduc.gob.gt

14
Ninfa Ileana Bolaños Martínez

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 nbolanos@mineduc.gob.gt

15
Rosa Marina Oliva

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 roliva@mineduc.gob.gt

16
Miriam Yolanda Hernández 

Fernández

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 myhernandez@mineduc.gob.gt

17
Norma Yolanda Dardón Palma 

de Rodas

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 ndardon@mineduc.gob.gt

18

María Leonor Boesch Polanco

Departamento de Inclusión 

Educativa
204 mboesch@mineduc.gob.gt

19
Mónica Paóla Sánchez Mejía

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 msanchez@mineduc.gob.gt

20
Jennifer Esther Ramirez de 

Ponce

Departamento de Inclusión 

Educativa 204

asesoriapedagogicaaltaverapaz@m

ineduc.gob.gt

21
Claudia Patricia Ramos Salguero

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 cramos@mineduc.gob.gt

22
Ericka Beatriz Ramirez Flores

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 ebramirez@mineduc.gob.gt

23
Dámaris Kocabet Vásquez 

Sontay

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 dkvasquez@mineduc.gob.gt

24
Juan Carlos Esquivel Corado

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 jcquivel@mineduc.gob.gt

25
Mayra Nineth Lemus

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 mnlemus@mineduc.gob.gt

26
Irma Graciela de León Ochoa de 

Manrique 

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 igdeleon@mineduc.gob.gt

27
María Geraldina Lara Caballeros

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 mglara@mineduc.gob.gt

28
Vilma Marina Tzoc Aguilar

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 vtzoc@mineduc.gob.gt

29
María Alejandra Castillo Alvarez

Departamento de Inclusión 

Educativa 204 mcastillo@mineduc.gob.gt

6a. Calle 1-36 Edificio Valsari zona 10, ofIcinas 203 y 204

Recepción 2362-3578, 2362- 3568, 2362- 3594, 2334-7255 LE HICE CAMBIOS

Reporte de empleados de la Dirección General de Educación Especial
Planta Central
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